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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer for håndtering af
reklamationer, virksomheden oplyser, at der løbende håndteres
reklamationer, ved modtagelse af reklamationer/returvarer
opbevares disse særskilt.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for tilsatte
næringsstoffer til "Omnimin" og "Omni B-Active".
Virksomheden har risikovurderet vedrørende tilsætning af
vitaminer og mineraler, herunder også specifik risikovurdering
for produkter med indhold tæt på UL/TGL.
Vejledt generelt om nye EFSA vurderinger og nye vejledende
værdier for B6, kobber og selen, virksomheden oplyser, at
produkter omfattet af de nye vejledende værdier, er under
revidering.
Kontrolleret virksomhedens skriftlige procedurer ved
reklamationer, herunder stillingstagen i forhold til kategori af
reklamation.
Mærkning og information: Kontrolleret obligatorisk mærkning
på følgende produkter: Omnimin og Omni- B Active. Følgende
er kontrolleret uden anmærkninger: Produkterne er mærket
med følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed, varebetegnelse,
ingrediensliste efter faldende vægt (herunder
funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer),
mængdeangivelse, nettovægt /antal tabletter
holdbarhedsangivelse samt særlige opbevarings- og
anvendelsesforskrifter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret kosttilskuddet
Omnimin for indhold af B6, Folsyre og Chrom i forhold til
deklarerede værdier og RI værdier pr. 1 tablet og pr. 2 tabletter.
Virksomheden har redegjort for analyseplan og fremvist
seneste oversigt over analysesvar på udvalgte næringsstoffer.
Ingen anmærkninger.
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Følgende er konstateret: I anmeldelsen af Omnimin, er der angivet i anmeldelsen en daglig dosis på 1-2
tabletter, vejledt om at daglig dosis skal være svarende til anmeldelsen, dvs. 2 tabletter.
I anmeldelsen af Omni-B Active er der sket en tastefejl i forhold til indholdet af hhv. Biotin, Folsyre og Vitamin
B12, i anmeldelsen er der under Biotin angivet 0,200 mg, Folsyre med 0,400 mg og Vitamin B12 0,100 mg,
enheden på næringsstofferne er mikrogram. På produktetiket er næringsstofferne angivet med korrekt mængde
og enhed.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om ændring af ovenstående.


